Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N°3618.-

VISTO:

El Expediente N° 049/18 C.D., iniciado por la Comisién Permanente de este
Concejo Deliberante a través del cual se solicita se convoque a Sesion el dia 08 de
Marzo de 2018 para el inicio del Periodo de Sesiones Ordinarias del Cuerpo.-

Lo dispuesto por la Carta Orgéanica Municipal de la Ciudad de San Juan en
su Articulo 29° que establece que el Concejo Deliberante se reane en forma ordinaria
a partir del 01 de Marzo de cada afio.-

El Reglamento Interno del Concejo Deliberante en su Articulo 97°, y;

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario dictar el instrumento legal idoneo al efecto.-

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Convocase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la
Ciudad de San Juan, a su Primera .Sesion Ordinaria, para el dia
Jueves 08 de Marzo de 2018, a las 9:00 hs., con el objeto de
tratar el siguiente Orden del Dia:

) IZAMIENTO DE LA ENSENA PATRIA NACIONAL A CARGO DE LA
SENORA CONCEJAL MARIA EUGENIA RAVERTA Y DE LA
ENSENA PROVINCIAL A CARGO DE LA SENORA CONCEJAL
SILVIA ALBA OLMOS.-



I1.)

I.)

IV.)

V.)

V1)

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

ASUNTOS ENTRADOS

CONFORMACION DE LAS COMISIONES DE EXTERIOR E
INTERIOR.-

MENSAJE INAUGURAL DEL SENOR INTENDENTE MUNICIPAL .-

FIJACION DEL DIA Y LA HORA DE LAS SESIONES ORDINARIAS.-

DESIGNACION DE LAS DISTINTAS COMISIONES DEL CONCEJO
DELIBERANTE.-

CONSIDERACION DE VERSIONES TAQUIGRAFICAS.-
Version Taquigrafica de Sesion Ordinaria 30/11/17;y

Version Taquigrafica de Sesion Especial de fecha 15/12/17 .-

VII.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL

1.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO.-

Decreto N° 1671/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.212 de fecha
28/09/2017 ref./ Referéndum al Decreto N° 1511 de fecha 13 de
Septiembre de 2017 (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1866/17 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.230 de fecha
26/10/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Union Vecinal Barrio del Parque Universitario
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1897/17 D.E.. Promulgacion Ordenanza N° 12.235 de fecha
02/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Soria Zamora, Carina Beatriz
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1998/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.236 de fecha
02/11/201 ref./ Condonacion deuda Contribucion por Servicios sobre
Inmueble a la Sra. Carabajal, Beatriz Graciela (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1899/17 D.E.. Promulgacion Ordenanza N° 12.237 de fecha
02/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Contrera, Matilde Eulogia (CE.DO.M.).-



10.-

11.-

12.-

13.-

14.-

15.-

16.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Decreto N° 1900/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.238 de fecha
02/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sefior Martin, Elio (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1901/17 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.239 de fecha
02/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencidn pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Balmaceda, Olga (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1920/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.244 de fecha
09/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos indicados e
identificado por el Departamento Administraciéon del D.E.M (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1921/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.246 de fecha
09/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos indicados e
identificado por el Departamento Construcciones Eléctricas del D.E.M
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1972/17 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.264 de fecha
19/11/2017 ref./ Banca del Vecino (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1973/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.267 de fecha
23/11/2017 ref./Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio San José Educacioén Inicial
CE.DO.M.).-

Decreto N° 1974/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.268 de fecha
23/11/2017 ref./Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio Excellence College
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1975/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.269 de fecha
23/11/2017 ref./Eximicibn de pago Contribucibn que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas a Tyndall Producciones (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1976/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.270 de fecha
23/11/2017 ref./Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas “ Imperio
Gitano” (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1977/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.273 de fecha
23/11/2017 ref./ Decreto N° 1752 ref. al Convenio N° 2326 celebrado entre
Obras Sanitaria Sociedad del Estado — OSSE - y la Municipalidad de la
Ciudad de San Juan(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1994/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.243 de fecha
09/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal a 70 ataldes
(CE.DO.M.).-



17.-

18.-

19.-

20.-

21.-

22.-

23.-

24.-

25.-

26.-

27 .-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Decreto N° 1995/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.245 de fecha
09/11/2017 ref./Eximicion de pago Contribucidon que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio San Francisco de Asis
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1996/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.247 de fecha
09/11/2017 ref./Condonacién deuda y Exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefora Rivero, Alba del Valle (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1997/16 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.248 de fecha
09/11/2017 ref./ Condonaciéon deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Reiner Neumann Veroénica (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1998/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.249 de fecha
09/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Guido, Kadi (CE.DO.M.).-

Decreto N° 1999/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.250 de fecha
09/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Montivero, Nicolas (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2000/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.251 de fecha
09/11/2017 ref./Condonacién deuda y Exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Rojas Anes, Maria Esther (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2001/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.252 de fecha
09/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Ibazeta, Teresa (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2002/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.253 de fecha
09/11/2017 ref./Eximicibn de pago Contribucibn que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas CADISH
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2003/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.254 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sefor Nievas, José Geronimo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2004/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.255 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Luna Martha (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2005/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.256 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Ortiz Cruces, Elga del Carmen
(CE.DO.M.).-



28.-

29.-

30.-

31.-

32.-

33.-

34.-

35.-

36.-

37.-

38.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Decreto N° 2007/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.258 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sr. De los Rios Esteban José (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2008/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.259 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Escobar Escudero, Enrigue (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2009/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.260 de fecha
16/11/2017 ref./Condonacion deuda Contribucion por Servicios sobre
Inmueble al Colegio Nuestra Sefiora de la Medalla Milagrosa (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2010/17 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.261 de fecha
16/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Olivera, Nelson Orlando (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2011/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.262 de fecha
16/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto E.N.I. N° 3 (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2012/16 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.263 de fecha
16/11/2016 ref./Condonacion deuda Contribucion por Servicios sobre
Inmueble a la Sefiora Arena Maria Jorgelina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2013/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.265 de fecha
16/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas “ OHONES”
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2014/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.266 de fecha
16/11/2017 ref./Condonacion deuda Contribucion por Servicios sobre
Inmueble a la Facultad de Filosofia, Humanidades y Artes de la Universidad
Nacional de San Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2015/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.271 de fecha
23/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio Los Olivos (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2016/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.272 de fecha
23/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucién que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas Arabes “ Fatme”
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2017/17 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.274 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Gomez, Blanca Irma (CE.DO.M.).-



39.-

40.-

41.-

42.-

43.-

44.-

45.-

46.-

47 .-

48.-

49.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Decreto N° 2018/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.275 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Guevara, Victoria (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2019/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.276 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Baron, Maria Nidia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2020/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.276 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Sanmartino, Juan José (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2021/16 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.278 de fecha
23/11/2017 ref./Condonacion y Eximicion deuda Contribucién por Servicios
sobre Inmueble a la Orden de Predicadores de Padres Dominicos
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2022/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.279 de fecha
23/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Sr. Goémez Fuentes Sebastian
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2023/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.280 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Diaz, Lucia Felisa (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2024/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.281 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda Contribucion por Servicios sobre
Inmueble a la Sefiora Aragén, Benedicta Alicia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2025/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.282 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Cruz, Roja Argentina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2026/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.283 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Galdeano, Maria del Rosario
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2027/17 D.E.. Promulgacion Ordenanza N° 12.284 de fecha
23/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Paez, Juana Lidia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2028/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.285 de fecha
30/11/2017 ref./ Eximicibn de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Sr. Olivares, Daniel Alejandro
(CE.DO.M.).-



50.-

51.-

52.-

53.-

54.-

55.-

56.-

S7.-

58.-

59.-

60.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N°3618.-
Decreto N° 2029/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.286 de fecha
30/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio Inicial Santo Domingo
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2030/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.287 de fecha
30/11/2017 ref./ declarar de Interés Municipal a las Cenas Solidarias 2 Alas
de Navidad” (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2031/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.288 de fecha
30/11/2017 ref./ Eximicion de pago Contribucion que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas Arabes *
SHARIF” (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2032/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.291 de fecha
30/11/2017 ref./ Prohibir el estacionamiento Vehicular en el costado Este de
calle Urquiza (CE.DO.M.)

Decreto N° 2033/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.296 de fecha
30/11/2017 ref./Condonacion deuda Contribucibn por Servicios sobre
Inmueble a la Sr. Godoy, Raquel del Rosario (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2034/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.297 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Miles, Maria Cristina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2035/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.298 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Zabaleta, Maria Cristina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2036/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.299 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble al Sefior Mejiba Rafael (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2037/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.300 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacién deuda y Exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble al Sefor Correa, Zein, Acelmo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2038/16 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.301 de fecha
30/11/2017 ref./Condonacion deuda Contribucibn por Servicios sobre
Actividad Industrial, Comercial y de Servicios al Sr. Guzman, Juan Cristian
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2039/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.302 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sefor Llarena, Hugo Enrique (CE.DO.M.).-



61.-

62.-

63.-

64.-

65.-

66.-

67.-

68.-

69.-

70.-

71.-

72.-

73.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N°3618.-
Decreto N° 2040/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.303 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Galdeano, Aurelia Maria (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2041/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.304 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Pedal Club Olimpia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2042/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.305 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Caviuda, Virginia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2043/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.306 de fecha
30/11/2017 ref./ Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Club Social San Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2049/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.289 de fecha
30/11/2017 ref./ Prohibicion en el Ejido Municipal de la Cuidad de San
Juan la traccién a sangre para la recoleccion (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2050/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.292 de fecha
30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos de la Direccién
General de Inspecciones (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2051/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.293 de fecha
30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos de la Direccion
General de Inspecciones (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2052/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.294 de fecha
30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal 3 sillas de cuero
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2053/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.295 de fecha
30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal una camara de filmacién
marca Panasonic (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2057/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.310 de fecha
15/12/2017 ref./ Ordenanza Tributaria Anual 2018 (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2058/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.311 de fecha
15/12/2017 ref./ Presupuesto 2018 (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2113/17 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.308 de fecha
15/12/2017 ref./Libre Acceso a la informacion Publica (CE.DO.M.).-

Decreto N° 0001/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.314 de fecha
15//12/2017 ref./ Decreto N° 1925 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal de
Contratos Administrativos (CE.DO.M.).-



74.-

75.-

76.-

77.-

78.-

79.-

80.-

81.-

82.-

83.-

84.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Decreto N° 0002/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.312 de fecha
15/12/2017 ref./ Decreto N° 1923 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal del
Plan de Emergencia Ocupacional (CE.DO.M.).-

Decreto N° 0004/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.313 de fecha
15/12/2017 ref./ Decreto N° 1924 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal de
Planta Permanente (CE.DO.M.).-

Decreto N° 0005/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.315 de fecha
15/12/2017 ref./ Estado de Emergencia Publica, Financiera, Econémica y
Administrativa (CE.DO.M.).-

Decreto N° 0010/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.316 de fecha
15/12/2017 ref./Terrenos Baldios (CE.DO.M.).-

Expte. N° 13425-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 638/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12219 de fecha
05/10/2017 ref. Eximicion al Estudio Paulova (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 13438-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 622/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12216 de fecha
05/10/2017 ref. Eximision a U.P.C.N (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 00111-C-15 D.E. (Ref. Expte. N° 752/14 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 11.377 de fecha
22/12/2014 ref. Prohibicion de Estacionamiento (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 11199-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 570/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.171 de fecha
10/08/2017 ref. Contenedores de Residuos (Fin de trdmite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14104-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 728/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.227 de fecha
26/10/2017 ref. Exencion al Colegio Parroquial San Juan Bosco (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 13426-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 674/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.220 de fecha
05/10/2017 ref. Adhesion a la Ley Provincial N° 158 A (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 14127-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 682/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.226 de fecha
26/10/2017 ref. Plaza “Sagrada Familia” del Barrio Mutual Banco” (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-



85.-

86.-

87.-

88.-

89.-

90.-

91.-

92.-

93.-

94.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 14103-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 648/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.224 de fecha
26/10/2017 ref. Eximicion al Instituto de Danzas y Recreacion Artistico
“Esencia” (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 13156-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 662/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.200 de fecha
28/09/2017 ref. Prohibicién de colocacion de Pasacalles (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 08689-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 514/16 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.114 de fecha
15/06/2017 ref. Adaptabilidad de edificios publicos y privados para
accesibilidad de personas con obesidad (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15385-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 789/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.270 de fecha
23/11/2017 ref. Eximision al Instituto de Danzas “Imperio Gitano” (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15384-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 801/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.269 de fecha
23/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Tyndall Producciones (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15130-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 747/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.253 de fecha
09/11/2017 ref. Eximision al Instituto de Danzas CADISH (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 15123-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 749/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.245 de fecha
09/11/2017 ref. Eximision al Colegio San Francisco de Asis (Fin de tramite
- CE.DO.M.).-

Expte. N° 15866-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 804/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.285 de fecha
30/11/2017 ref. Eximicién pre Espectaculo Publico, por obra de Teatro “ El
Café de Dany Love” (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15306-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 759/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.262 de fecha
16/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Publicos al Instituto E.N.I N°
3 (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14823-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 727/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.242 de fecha
02/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Publicos al Estudio de Arte
Gitana (Fin de tramite- CE.DO.M.).-



95.-

96.-

97.-

98.-

99.-

100.-

101.-

102.-

108.-

104.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 15386-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 793/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.271 de fecha
23/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Publicos al Colegio Los
Olivos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15308-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 718/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.265 de fecha
16/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Publicos al Instituto de
Danzas “Chones” (Fin de trdmite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15869-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 848/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.288 de fecha
30/11/2017 ref. Eximision al Instituto de Danzas Arabes SHARIF (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15951-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 752/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.279 de fecha
23/11/2017 ref. Eximisidn Sobre Espectaculos Publicos al Sr. Gomez
Fuentes (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14822-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 706/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.241 de fecha
02/11/2017 ref. Eximision Sobre Espectaculos Publicos “Recuperacion
Integral del Nifio Aislado” (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 16527-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 228/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.309 de fecha
30/11/2017 ref. Eximision al Restaurante Cultural Otro Mundo (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15387-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 792/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.272 de feche
23/11/2017 ref. Eximision sobre Espectaculos Publicos a la Escuela de
Danzas Arabes FATME (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 15867-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 844/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.286 de feche
30/11/2017 ref. Eximisién al Colegio de Educacién Inicial “Santo Domingo’
(Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 15382-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 823/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.267 de feche
23/11/2017 ref. Eximision al Colegio San José (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 823/17 C.D. y N° 07256-C-14 Bloque PRO E./Proyecto de
Comunicacion ref. Pavimentacion calle Huarpes entre Juana Manso y Victol
Nuche (Fin de tramite - CE.DO.M.).-



105.-

106.-

107.-

108.-

109.-

110.-

111.-

112.-

113.-

114.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 15383-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 809/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.268 de feche
30/11/2017 ref. Eximicibn sobre Espectaculos Publicos al Colegic
Excellence College (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 15864-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 042/18 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Resolucion N° 3438 de feche
30/11/2017 ref. Designacion de integrantes de la Comision Permanente (Fin
de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 0795-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 500/16 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1239 de fecha 29/11/2016 ref.
Cerramiento y limpieza de terreno baldio (Remision de informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 0804-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 804/16 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1225 de fecha 29/11/2016 ref.
Colocacion de Cartel de Bienvenida (Remision de informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 3796-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 052/17 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 11963 de fecha 23/03/2017 ref.
Monumento al Brigadier General José Nazario Benavidez (Remision de
informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 13058-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 468/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1307 de feche
28/09/2017 ref. Cambio de luminario y poda del Arbolado Publico en calle
Echegaray (Remision de informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 16224-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 883/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia del Presupuesto ejecutado al mes de Noviembre de
2017 (Remision de informe —H.y P.).-

Expte. N° 13057-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 376/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1306 de feche
28/09/2017 ref. Obras de Remodelacion de vereda (Remision de informe -
0.y S.P.).-

Expte. N° 13055-C-17 D.E. (Ref. Expte. N° 311/17 C.D.): Concejc
Deliberante E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1304 de feche
28/09/2017 ref. Habilitacion de Actividad Comercial (Remision de informe -
0.y S.P.).-

Expte. N° 059/17 C.D. y N° 11564-C-2017 D.E. (Adjto. Expte. N° 139/17
C.D.): Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref
Pedido de informe sobre rampas y veredas (Remision de Informe — O. y
S.P.).-



115.-

116.-

117.-

118.-

119.-

120.-

121.-

122.-

123.-

124 .-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 148/17 C.D. y N° 11251-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Aumento del patrullaje en e
Barrio F.U.V.A. de la Ciudad de San Juan (Remision de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 208/17 C.D. y N° 14419-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Reparacion de veredas de calle
Brasil entre calles Sarmiento y Entre Rios (Remision de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 262/17 C.D. y N° 14420-C-2017 D.E.: Bloque Produccion
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Limpieza de calles, levantamientc
de escombros y desmonte de pastizales, de calle General Paz desde
Pueyrredon hasta Aristébulo del Valle (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 891/16 C.D. y N° 15943-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacién ref. Repavimentacion calle Urquiza en e
tramo comprendido entre calle Comandante Cabot y Avenida Libertadol
General San Martin (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 169/17 C.D. y N° 11259-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Poda de arboles y limpieza de
cunetas en calle Maradona entre calles Maipu y 25 de Mayo, Barrio Villa de
Parque, Ciudad Capital (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 210/17 C.D. y N° 14416-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Direccionamiento de calle MaipC
entre calles Pedro Cortinez y Las Heras (Remision de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 219/17 C.D. y N° 15151-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Limpieza integral e iluminacién del pasc
peatonal ubicado en Avenida Argentina y calle Estados Unidos, Barric
América (Remisién de Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 224/17 C.D. y N° 16548-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de reductores de
velocidad y/o derivador de transito en la interseccién de calles Belgrano.
Obrero Sanjuanino y Periodistas Sanjuaninos (O.y S.P.).-

Expte. N° 257/17 C.D. y N° 16542-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Poda de arboles en Avenide
Espafia entre Libertador hasta calle Maipu (Remision de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 327/17 C.D. y N° 15146-C-2017 D.E.:. Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Reparacion de pavimento en calle
Brasil entre Avenida Espafa y calle Obrero Sanjuanino (Remision de
Informe — 0.y S.P.).-



125.-

126.-

127 .-

128.-

129.-

130.-

131.-

132.-

133.-

134.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 341/17 C.D. y N° 15144-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Pavimentacion del Pasaje Ameghino entre
calles Laprida y Rivadavia (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 369/17 C.D. y N° 16532-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacién ref. Reductores de velocidad y st
correspondiente sefializacion en Escuela Florentino Ameghino (Remision
de Informes - 0.y S.P.).-

Expte. N° 378/17 C.D. y N° 15143-C-2017 D.E.: Interbloque E./Proyectc
pedido de informe sobres las obras que se han realizado de veredas en e
perimetro del Colegio Nacional (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 381/17 C.D. Adjto Expte. N° 386/17 C.D y N° 1644-C-2017 D.E..
Blogue Produccion y Trabajo E./Proyecto de Comunicacién ref. Colocacior
de bandas reductoras de velocidad y/o semaforo en la interseccion de calle
Saltay 25 de Mayo (Remision de Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 449/17 C.D. Adjto Expte N° 454/17 C.D. y N° 15142-C-2017 D.E..
Blogue Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién ref. Demarcacion de
Sendas Peatonales e instalacion de semaforos en la interseccion de calle
Mendoza y Larrain (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 453/17 C.D. y N° 16549-C-2017 D.E.:. Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de seméforos er
interseccion de Avenida Rioja y calle Pedro de Valdivia, de nuestra Ciudac
Capital (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 457/17 C.D. y N° 16552-C-2017 D.E.: Bloque Produccion
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Sefializacion y demarcacion de
sendas peatonales en la interseccion de calles Santiago del Estero y Gral.
Paz (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 467/17 C.D. y N° 16551-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Interseccion vial y su correspondiente
sefalizacion en Pasaje Martin Fierro (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 502/17 C.D. y N° 16448-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Demarcacion senda peatonal er
cruce de calle Tucuman y Avenida Libertador (Remision de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 534/17 C.D. y Expte. N° 768/17 C.D. (Adjto. N° 16541-C-2017
D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de
basureros, parquizacion y forestacion en la plazoleta ubicada en Avenide
Alem entre calles Pedro Echague y Maipu (Remision de Informe — O. y
S.P.).-



135.-

136.-

137.-

138.-

139.-

140.-

141.-

142.-

143.-

144.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 575/17 C.D. y N° 15945-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Implementacion de sistema gratuito de
cargadores publicos de teléfonos y otros dispositivos méviles (Remisién de
Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 584/17 C.D. y N° 16433-C-2017 D.E.: Bloque Produccion
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Demarcacion senda peatonal er
cruce de calles Saturnino Sarassa y Avenida Rawson (Remision de
Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 598/17 C.D. y N° 16573-C-2017 D.E.: Bloque Produccion
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Solicitar mejoras en veredas pare
facilitar el transito peatonal en calle Laprida Oeste (vereda Norte) entre
calles Urquiza y F. Rodriguez (Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 618/17 C.D. y N° 16438-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de seméforos er
interseccion de calle General Paz y Avenida Espafia (Remision de Informe
- 0.y S.P).-

Expte. N° 657/17 C.D. y N° 16456-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacién ref. Sefalizacién vial y colocacién de bandas
sonoras en calles Riobamba y Franklin Rawson (Remisién de Informe — O.
y S.P.).-

Expte. N° 697/17 C.D. y N° 16546-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Inclusién de Barrio Misiones y Barric
Corrientes en linea de Omnibus de transporte publicos de pasajeros
(Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 784/17 C.D. y N° 16567-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacién ref. Colocacion de Seméaforos en calle
Tucuman y Pedro Echague (Remision de Informe —O.y S.P.).-

Expte. N° 794/17 C.D. y N° 16568-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Interseccion vial y su correspondiente
sefalizacion en Avenida Espafia y Calle José P. Cortinez, Capita
(Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 821/17 C.D. y N° 16570-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de semaforos en interseccior
de calles Santiago del Estero y Rivadavia (Remisién de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 760/17 C.D. y N° 16553-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Reparacion de calle Laprida entre
calles Urquiza y Segundino Navarro (Remisién de Informe — O.y S.P.).-



145.-

146.-

147 .-

148.-

149.-

150.-

151.-

152.-

153.-

154.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 329/17 C.D. y N° 08711-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicaciéon ref. Construccibn y reconstruccion.
desobstruccion y limpieza de acequias en vereda Oeste de calle Aristébulc
del Valle, Tramo comprendido entre calles 9 de Julio y Rivadavia, Ciudad de
San Juan (Remisién de Informe —O.y S.P.).-

Expte. N° 495/17 C.D. y N° 16550-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Instalaciéon de reductores de velocidad er
Av. Alem orientacion Norte — Sur antes de esquina calle Maipu (Remisién
de Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 595/17 C.D. y N° 16572-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Aumento de la frecuencia de circulacior
de la Policia Comunal en Barrio SMATA (Remisién de Informe — O. y
S.P.).-

Expte. N° 782/17 C.D. Adjtos Exptes. N° 786/17 C.D., 358/17 C.D. y N¢
16565-C-2017 D.E.: Blogue Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién ref.
Direccionamiento de calles Adan Quiroga de Sur a Norte, del Barrio Sante
Rosa en un solo sentido (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 651/17 C.D. y N° 16452-C-2017 D.E.:. Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacién ref. Colocacion de carteles
indicadores entre calles Lateral Norte de Circunvalacion y San Lorenzo \y
otras (Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 262/17 C.D. y N° 14420-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Limpieza de calles, levantamientc
de escombros y desmonte de pastizales, de calle General Paz desde
Pueyrredon hasta Aristébulo del Valle (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 416/17 C.D. y N° 16543-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Sefializacion de calles en Villa del Parque
Capital (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 151/17 C.D. y N° 16544-C-2017 D.E.. Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Traslado de Contenedor ubicado en calle
entre Rios a su ubicacion anterior (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 795/17 C.D. y N° 16569-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de Semaforos y/o interseccior
vial oportuna en interseccion de Av. Espafia y Calle Falucho, Capita
(Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 310/17 C.D. y N° 15140-C-2017 D.E.: Interbloque E./Proyecto de
Comunicacion ref. Realizar un Convenio con el Ministerio de Infraestructure
de la Provincia de San Juan referido a la realizacion de una obra de
desague pluvial en el Gran San Juan (Remision de Informe — O.y S.P.).-



155.-

156.-

157.-

158.-

159.-

160.-

161.-

162.-

163.-

164.-

165.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 413/17 C.D. y N° 16445-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicaciéon ref. Construccion de cordones acequias
colocacion de contenedores en Villa del Parque, Concepcidon, Capita
(Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 555/17 C.D. y N° 16533-C-2017 D.E.: Bloque Produccion Yy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Instalacion de semaforos en le
Interseccion de Avenida Libertador General San Martin y calle Caseros
(Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 254/17 C.D. y N° 15944-C-2017 D.E.: Interbloque E./Proyecto de
Comunicacion ref. Pedido de informe sobre las obras que estan realizandc
en la calle Paula Albarracin de Sarmiento desde Lateral de Circunvalaciér
hasta calle Sargento Cabral (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 574/17 C.D. y N° 16538-C-2017 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Realizacion de Operativo de Limpieza Y
desratizacion en Barrio 7 de Septiembre, Capital (Remision de Informe -
0.y S.P.).-

Expte. N° 025/1 C.D.: Direccion de Comunidades E./Proyecto de Mediacior
Comunitaria (L. y A.C.).-

Expte. N° 028/18 C.D. y N° 17321-S-16 D.E.. Secretaria de Planificacior
Urbana Sol./Informe ref. Comunicaciéon N° 1199 Expte. N° 16732-C-16 (O.y
S. P).-

Expte. N° 029/18 C.D. Intendencia E./Nota N° 089 a efectos de refrendal
Decreto N° 200 ref. Nueva escala salarial del Personal de Plante
Permanente y Politica, a partir del 1° de Enero del 2018.- (S./T.).-

Expte. N° 030/17 C.D. Intendencia E./Nota N° 090 a efectos de refrendal
Decreto N° 268 ref. Nuevos montos de los beneficios de los integrantes de
Plan de Emergencia Ocupacional (S./T.).-

Expte. N° 031/17 C.D. Intendencia E./Nota N° 091 a efectos de refrendal
Decreto N° 269 ref. Nuevos montos de Becas de las personas incluidas er
el Programa de Becas para el Desarrollo del Empleo Local (S./T.).-

Expte. N° 038/18 C.D.: Ministerio de Turismo y Cultura Sol/ Exencidén pagc
Contribucion que incide sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos (H. y
P.).-

Expte. N° 055/18 C.D.: Departamento Ejecutivo E./Nota ref. Solicitud Créditc
Banco San Juan (L.y A.C.-H.y P.).-



Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

VIIl.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.-

166.-

167.-

168.-

169.-

170.-

171.-

172.-

173.-

174.-

175.-

176.-

177.-

Expte. N° 854/17 C.D. Diaz, Héctor Fabidn Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular (H.y P.).-

Expte. N° 857/17 C.D. Tejada, Silvia Patricia Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular (H.y P.).-

Expte. N° 861/17 C.D.: Morrilla, Ronaldo Enrique Sol./Condonacion Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 863/17 C.D.: Casas, Enertina Sol./Condonacién Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 864/17 C.D.. Balmaceda, Isabel Yolanda Sol./Condonacion
Deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 867/17 C.D.: Linares, Duval Eladio Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 868/17 C.D.: Svoboda, Teresa Zully Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 869/17 C.D.: Quiroga, Leopoldo Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 870/17 C.D.: Cooperativa de Trabajo Instituto Secundario Modelo
Sol./Condonacion Deuda por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H.

y P.).-

Expte. N° 876/17 C.D.: Unién Vecinal B® Parque de Mayo E./Nota Ref.
Pirotecnia (L. y A.C.—H.y S.A)).-

Expte. N° 877/17 C.D.: Segatti, Azucena Oliva Sol./Condonacién Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 884/17 C.D.: Guevara, José Antonio Sol./Condonaciéon Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular , Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-



178.-

179.-

180.-

181.-

182.-

183.-

184.-

185.-

186.-

187.-

188.-

189.-

190.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 886/17 C.D.. Candanedo, Hilda Sol./Condonacién Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular , Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 896/17 C.D.: CGT Regional San Juan Sol./Condonacion Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H.y P.).-

Expte. N° 897/17 C.D.: Delgado, Claudio Zacarias Sol./Condonacion
Deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado
o Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 001/18 C.D.: Amorece, Angela Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 003/18 C.D.: Union Vecinal Florentino Ameghino E./Nota ref.
Nombre de Plazoleta (O.y S. P.).-

Expte. N° 005/18 C.D.: Fundacion Protea Sol./Declarar de Interés Cultural
el Accionar de la Fundaciéon (C. E. P.y T.).-

Expte. N° 011/18 C.D.: Miranda, Gabriela Nora Sol./Condonacion Deuda
por Contribucion sobre la Actividad Comercial (H. y P.).-

Expte. N° 014/18 C.D.: Medina Ruiz, Francisco Sol./Condonacién Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 016/18 C.D.: Chirino, Estela Isabel Sol./Condonacion Deuda y
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular ,
Jubilado o Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 017/18 C.D.: Jorquera, Stela Maris Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 018/18 C.D.: Consejo Profesional de Endlogos y Centro de
Endlogos de San Juan Sol./Condonacibn Deuda y Exencién pago
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — (H. y P.).-

Expte. N° 020/18 C.D.: Flores, Lina Rosa Sol./Condonacién Deuda y
Exencién pago Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial,
Industrial y de Servicios - Discapacitados (H.y P.).-

Expte. N° 021/18 C.D.: Jacamo, Nélida Justa Sol./Condonaciéon Deuda y
Exencidon pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado (H. y P.).-



191.-

192.-

193.-

194 .-

195.-

196.-

197.-

198.-

199.-

200.-

201.-

202.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 024/18 C.D.: Rodriguez, Claudio Fabian Sol./Condonacion
Deuda y Exencion pago Contribucién por Servicios sobre Actividad
Comercial, Industrial y de Servicios - (H.y P.).-

Expte. N° 032/18 C.D.: Foro de Abogados de San Juan Sol./Banca del
vecino - (P.y P.).-

Expte. N° 033/18 C.D.: Asociacion Sanjuanina de Adaptacion Laboral
(A.S.A.L.) Sol./Condonacion Deuda por Contribucion sobre la Actividad
Comercial (H.y P.).-

Expte. N° 034/18 C.D.: Mercado, Ramona del Valle Sol./Condonacion
Deuda por Contribucién sobre la Actividad Comercial — Discapacitados-

(H.y P.).-

Expte. N° 035/18 C.D. y N° 00300-U-18 Union Vecinal Villa Pontoriero ref.
Mensura de terreno (O.y S. P.).-

Expte. N° 037/18 C.D.: Vergara, Patricia Pamela Sol./Condonacién Deuda
por Contribucidon por Servicios sobre Inmueble — Particular , Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 037/18 C.D.: Arzobispado de San Juan de Cuyo
Sol./Condonacion Deuda por Contribucién por Servicios sobre Inmueble —
Particular Jubilado o Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 040/18 C.D.: Corona, Maria Oliva Sol./Condonacion Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 041/18 C.D.: Canovas, Maria Cristina Sol./Condonacion Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 045/18 C.D.: Union Vecinal Parque Universitario
Sol./Condonacion Deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble

(H.y P.).-

Expte. N° 046/18 C.D.: Forqué, Néstor Domingo Sol./Condonacion Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular (H.y P.).-

Expte. N° 047/18 C.D.: Fundacion Nuestra Familia  Sol./Condonacién
Deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H.y P.).-



203.-

204.-

205.-

206.-

207.-

208.-

209.-

210.-

211.-

212.-

213.-

214.-

215.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 048/18 C.D.: Olivares, Daniel Alejandro Sol./Exencion Pago
Contribucion que incide sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos y se
declare de Interés Cultural Municipal la Fiesta Nacional Gay del Sol (S/T).-

EXPEDIENTES EN COMISION PERMANENTE.-

COMISION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS:

Expte. N° 717/16 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de ordenanza ref.
Creacion del Programa de construccion y mantenimiento de Bicisendas.-

Expte. N° 735/16 C.D.: Bloque Actuar E./Proyecto de Comunicacion ref.
Implementacion de Bicisendas.-

Expte. N° 851/16 C.D.: Interblogues E./Proyecto de Ordenanza ref. Cambio
de sentidos de Circunvalacion de calle Florentino Ameghino entre Av.
Libertador General San Martin y Av. Cordoba.-

Expte. N° 899/16 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Comunicacion
ref. Cambio y unificacion del nombre de calles del distrito de Concepcion.-

Expte. N° 101/17 C.D.: Interbloques E./Proyecto de Ordenanza ref.
Modificacion de los Articulos 3,4,7 y 8 de la Ordenanza N° 10.626.-

Expte. N° 260/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Reductor Estacionamiento de motos, y destinar boxes al
estacionamiento de vehiculos que trasladan personas enfermas.-

Expte. N° 477/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Ordenanza ref. Registros de calles pavimentadas.-

Expte. N° 587/17 C.D.: Unidn Vecinal Barrio Parque Universitario E./Nota
ref. Elaboracion de un Convenio de Comodato.-

Expte. N° 635/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de ordenanza ref.
Declarar Personalidad destacada al Sr. Juan Domingo Ahumada.-

Expte. N° 670/17 C.D.: Torres Luis Vecino B° Costa Canal Il E./Nota ref.
Obra de aprobada por expediente N2 08965-C-16.-

Expte. N° 815/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E/ Proyecto de
Comunicacion ref. Colocacion de paraderos de colectivos en calle 25 de
Mayo entre calle Matias Zaballa y Av. Espafia.-

Expte. N° 817/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacion
ref. Repotenciacién de luminarias en el B° Clemente Sarmiento como
asimismo Limpieza de Cunetas y mantenimientos de la zona en general.-



216.-

217 .-

218.-

219.-

220.-

221.-

222.-

223.-

224.-

225.-

226.-

227 .-

228.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

COMISION DE HACIENDA Y PRESUPUESTO:

Expte. N° 901/16 C.D.: Interbloque E./Proyecto de Ordenanza ref. Registro
Municipal anico de beneficiarios de fondos publicos.-

Expte. N° 121/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E/ Proyecto de
Ordenanza ref. Presupuesto Participativo.-

Expte. N° 267/17 C.D.: Blogue Cambiemos E/ Proyecto de Ordenanza Ref.
“Creacion del Programa de asistencia a personas en situacion de calle”-

Expte. N° 373/17 C.D.: Bloque Justicialista E/ Proyecto de Ordenanza ref.
Incorporaciéon de requisitos para Condonacion y/o Eximicion de Tributos
sobre Inmuebles, Actividades Comerciales, Diversion y Espectaculos
Publicos.-

Expte. N° 545/17 C.D.: Asociacion Bancaria Sol./Condonacion deuda
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — ONGs (Clubes, Asociaciones,
etc.).-

Expte. N° 549/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E/ Proyecto de
Ordenanza ref. Ordenanza de Moratoria Municipal.-

Expte. N° 580/17 C.D.: Uliarte, Osvaldo Juan Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 610/17 C.D.: Mariana S.A Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 637/17 C.D.: Amarfil, Myriam Antonia Sol./Condonacion deuda
por Contribucidon por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 691/17 C.D.: Acosta, Benigna Ines Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 692/17 C.D.: Rivas, Luisa Justina Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 805/17 C.D.: Fundacion Angel Anzor Sol./Condonacion deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble .-

Expte. N° 822/17 C.D.: Gonzales, Fanny Ercilia Sol./Condonacion deuda
por Contribucién por Servicios sobre Inmueble .-



229.-

230.-

231.-

232.-

233.-

234.-

235.-

236.-

237 .-

238.-

239.-

240.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 828/17 C.D.: Furqué Pablo Emilio Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 833/17 C.D.: LeOn, Rosa Maria Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 835/17 C.D. y N° 13231-D-17 D.E.: Direccién de Inspecciones
Municipales Sol/ Baja de bienes de Patrimonio Municipal.-

Expte. N° 840/17 C.D.: Asociacion Orientacion para La Joven
Sol./Condonacion deuda por Contribucidn por Servicios sobre Inmueble.-

Expte. N° 841/17 C.D.: Vera, Eduardo Arturo Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 843/17 C.D.: Yanez, Julio Orlando Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 846/17 C.D.: Zoppi, Walter Carlos Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 849/17 C.D.: Cuneo, Aida Teresa Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

COMISION DE LEGISLACION Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES:

Expte. N° 100/16 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Cercos de hierro, en los cordones de veredas de ingreso
y salidas de los establecimientos educativos ubicados en Ciudad de Capital
de San Juan.-

Expte. N° 204/16 C.D.: Blogue Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref.
Agilizacion de tramites de habilitaciones de actividades econdmicas
lucrativas o no.-

Expte. N° 293/16 C.D.: Interbloque E./Proyecto de Ordenanza ref.
Contenido, distribucién, contratacion y gastos a la publicidad oficial del
Gobierno Municipal.-

Expte. N° 658/16 C.D.: Blogue Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref.
Modificacion del Articulo 5° de la Ordenanza N° 7281.-



241.-

242.-

243.-

244.-

245.-

246.-

247 .-

248.-

249.-

250.-

251.-

252.-

253.-

Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

Expte. N° 031/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Comunicacion
ref. Cambio y unificacibn del nombre del Distrito de Concepcion,
Departamento Capital.-

Expte. N° 051/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Ordenanza ref.
creacion del paseo artesanal y peatonal Carlos Montbrun Ocampo.-

Expte. N° 394/17 C.D.: Intendencia Municipalidad de la Ciudad de San
Juan E/ Nota N° 325 ref. Proyecto de delimitacion de ambito territorial de
Uniones Vecinales.-

Expte. N° 570/17 C.D.. Secretaria de Cultura y Turismo E./Nota ref.
Proyecto de Ordenanza para Artesanos -

Expte. N° 625/17 C.D. y N° 3496-D-17.: Direccion del Cementerio Ref.
Modificacion reglamentacion del otorgamiento de titulos de concesiones de
propiedad del Cementerio de la Ciudad de San Juan

Expte. N° 656/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Resolucion ref.
Cumplimientos del Articulo 93 de la Ordenanza N° 7783 (Cddigo de Faltas
Municipal).-

Expte. N° 663/17 C.D.: Bloque Justicialista E/ Proyecto de Ordenanza ref.
Determinacion y acreditacion del radio de accién de las Uniones
Vecinales.-

Expte. N° 664/17 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Incorporacion del Articulo 93Bis a la Ordenanza N° 7783
(Cadigo de Faltas Municipal).-

Expte. N° 695/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacion
ref. Disefio y publicacién de Organigrama Municipal

Expte. N° 740/17 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Prohibir la comercializacion de elementos Opticos en
comercios no habilitados.-

Expte. N° 834/17 C.D. y N° 14131-D-17.: Direccion Operativa de E.C.O.
Derogacion de Ordenanza N° 8268

Expte. N° 845/17 C.D. y N° 11183-D-17.: Direccion de Recursos Humanos
Sol/ Contratacién de Servicios de traslado y planes de Salud.-

COMISION DE HIGIENE Y SANIDAD AMBIENTAL:

Expte. N° 771/16 C.D.: Interbloque E./Proyecto de Ordenanza ref.
Regulacion de Arbolado Publico en el ejido capitalino.-



Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3618.-

254.- Expte. N° 425/17 C.D.: Direccion de Salud Secretaria de Gobierno E./Nota
ref. Considerar Modificaciones a la Ordenanza N° 11.166.-

255.- Expte. N° 444/17 C.D.: Bloque Actuar E./Proyecto de Ordenanza ref. “
Creando el Programa de Educacion Ambiental Barrios Sustentables y
Sostenibles.-

COMISION DESARROLLO HUMANO:

256.- Expte. N° 826/17 C.D.: Secretaria de Gobierno E./Proyecto de Ordenanza

ref. Nuevo Logo Universal sobre Discapacitado.-

COMISION DE CULTURA ESPECTACULOS PUBLICOS Y TURISMO:
257.- Expte. N° 789/16 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref.
Creacién del Concejo Municipal de Cultura.-

258.- Expte. N° 251/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Resolucion ref./ Reconocimiento al Agente Sr. Guillermo Barrios.-

259.- Expte. N° 500/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Ordenanza ref. Crear el Programa Municipal -

COMISION DE PETICIONES Y PODERES:

260.- Expte. N° 509/17 C.D.: Escuela Nocturna Antonio Torres E./Nota ref.
Donacién bandera de ceremonia y una banda con cuja.-

261.- Expte. N° 814/17 C.D. y N° 03683-G-17 D.E..: Giner Liliana — Garcia Marta
Sol./Colaboracion con muebles en desuso.-

262.- Expte. N° 837/17 C.D.: Fornés, Viviana E./Nota ref. Solicitar sillas y mesas
para cena solidaria.-

263.- Expte. N° 847/17 C.D.: Unién Vecinal V° Juan Jufré E./Nota ref. Solicitar
chapas para techar salén de reuniones.-

X.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.-

264.- Expte. N° 043/18 C.D.: Blogue Justicialista E./Proyecto de Resolucion ref.
Declarar Personalidad Destacada a la Reina Nacional del Sol (C.E.P.y T).-

265.- Expte. N° 044/18 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolucion ref.
Declarar de Interés Artistico Municipal a la Banda “UN VOX” (C.E.P.y T).-

Xl.-) VARIOS.-

ARTICULO 2°.- COMUNIQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU
ARCHIVO.-
San Juan, 05 de Marzo de 2018.-



Municipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante



	Decreto N° 0010/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.316 de fecha 15/12/2017 ref./Terrenos Baldios (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0005/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.315  de fecha 15/12/2017 ref./ Estado de Emergencia Publica, Financiera, Económica  y Administrativa (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0004/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.313  de fecha 15/12/2017 ref./ Decreto Nº 1924 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal de Planta Permanente (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0002/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.312  de fecha 15/12/2017 ref./ Decreto Nº 1923 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal del Plan de Emergencia Ocupacional  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2113/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.308 de fecha 15/12/2017 ref./Libre Acceso a la información Pública (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2058/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.311 de fecha 15/12/2017 ref./ Presupuesto 2018 (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2057/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.310 de fecha 15/12/2017 ref./ Ordenanza Tributaria Anual 2018 (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2053/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.295 de fecha 30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal una cámara de filmación marca Panasonic (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2052/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.294 de fecha 30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal 3 sillas de cuero (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2051/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.293 de fecha 30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos de la Dirección General de Inspecciones (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2050/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.292 de fecha 30/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos de la Dirección General de Inspecciones (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2049/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.289 de fecha 30/11/2017 ref./ Prohibición en el  Ejido Municipal de la  Cuidad de  San  Juan la tracción a  sangre para la recolección   (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2043/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.306 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Club Social San Juan (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2042/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.305 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Caviuda, Virginia (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2041/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.304 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Pedal Club Olimpia (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2040/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.303 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Galdeano, Aurelia María (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2039/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.302 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Llarena, Hugo Enrique (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2038/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.301  de fecha 30/11/2017 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Actividad Industrial, Comercial y de Servicios al Sr. Guzmán, Juan Cristian (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2037/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.300 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Correa, Zein, Acelmo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2036/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.299 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Mejiba Rafael (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2035/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.298 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Zabaleta, María Cristina (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2034/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.297 de fecha 30/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Miles, María Cristina (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2030/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.287  de fecha 30/11/2017 ref./ declarar de Interés Municipal a las Cenas Solidarias 2 Alas de Navidad”  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2029/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.286  de fecha 30/11/2017 ref./ Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Colegio Inicial Santo Domingo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2028/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.285  de fecha 30/11/2017 ref./ Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Sr. Olivares, Daniel Alejandro  (CE.DO.M.).- 
	Decreto N° 2027/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.284 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Páez, Juana Lidia  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2026/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.283 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Galdeano, María del Rosario  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2025/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.282 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Cruz, Roja Argentina  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2024/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.281 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Aragón, Benedicta Alicia  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2023/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.280 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Díaz, Lucia Felisa (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2022/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.279  de fecha 23/11/2017 ref./ Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Sr. Gómez Fuentes Sebastián  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2021/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.278  de fecha 23/11/2017 ref./Condonación y Eximición  deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Orden de Predicadores de Padres Dominicos (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2020/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.276 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Sanmartino, Juan José (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2019/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.276 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Barón, María Nidia (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2018/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.275 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Guevara, Victoria (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2015/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.271  de fecha 23/11/2017 ref./ Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Colegio Los Olivos (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2014/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.266  de fecha 16/11/2017 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes de la Universidad Nacional de San Juan (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2012/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.263  de fecha 16/11/2016 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Arena María Jorgelina (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2009/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.260  de fecha 16/11/2017 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble al Colegio Nuestra Señora de la Medalla Milagrosa (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2008/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.259 de fecha 16/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Escobar Escudero, Enrique  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2005/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.256 de fecha 16/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Ortiz Cruces, Elga del Carmen (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2004/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.255 de fecha 16/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Luna Martha (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2003/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.254 de fecha 16/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Nievas, José Gerónimo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2002/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.253  de fecha 09/11/2017 ref./Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Instituto de Danzas CADISH (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2001/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.252  de fecha 09/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Ibazeta, Teresa (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2000/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.251  de fecha 09/11/2017 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Rojas Anes, María Esther (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1999/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.250  de fecha 09/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Montivero, Nicolás (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1998/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.249  de fecha 09/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Guido, Kadi (CE.DO.M.).- 
	Decreto N° 1996/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.247  de fecha 09/11/2017 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Rivero, Alba del Valle (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1921/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.246 de fecha 09/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos indicados e identificado por el Departamento Construcciones Eléctricas del D.E.M (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1920/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.244 de fecha 09/11/2017 ref./Dar de baja del Dominio Municipal elementos indicados e identificado por el Departamento Administración  del D.E.M (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº  3618.-
	ASUNTOS ENTRADOS
	VII.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO.-

	Decreto N° 1671/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.212 de fecha 28/09/2017 ref./ Referéndum al Decreto Nº 1511 de fecha 13 de Septiembre de 2017 (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1866/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.230 de fecha 26/10/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Unión Vecinal Barrio del Parque Universitario (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1897/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.235 de fecha 02/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Soria Zamora, Carina Beatriz (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1998/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.236 de fecha 02/11/201 ref./ Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Carabajal, Beatriz Graciela (CE.DO.M.).- 
	Decreto N° 1899/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.237 de fecha 02/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Contrera, Matilde Eulogia (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	Decreto N° 1900/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.238 de fecha 02/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Martin, Elio (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1901/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.239 de fecha 02/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Balmaceda, Olga (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1972/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.264 de fecha 19/11/2017 ref./ Banca del Vecino (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1973/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.267  de fecha 23/11/2017 ref./Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Colegio San José Educación Inicial  CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1974/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.268  de fecha 23/11/2017 ref./Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Colegio Excellence College  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1997/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.248 de fecha 09/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Reiner Neumann Verónica (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	Decreto N° 2010/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.261 de fecha 16/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Olivera, Nelson Orlando  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2013/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.265  de fecha 16/11/2017 ref./ Eximición de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Instituto de Danzas “ OHONES” (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2017/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.274 de fecha 23/11/2017 ref./ Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Gómez, Blanca Irma (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	 Decreto N° 2032/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.291  de fecha 30/11/2017 ref./ Prohibir el estacionamiento Vehicular en el costado Este de calle Urquiza (CE.DO.M.)
	 Decreto N° 2033/17 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.296  de fecha 30/11/2017 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sr. Godoy, Raquel del Rosario (CE.DO.M.).-
	 Decreto N° 0001/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.314  de fecha 15//12/2017 ref./ Decreto Nº 1925 ref./Ayuda Extraordinaria al Personal de Contratos Administrativos (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	Expte. Nº 13425-C-17 D.E. (Ref. Expte. Nº 638/17 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12219 de fecha 05/10/2017 ref. Eximición al Estudio Paulova   (Fin de trámite- CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 854/17 C.D. Díaz, Héctor Fabián Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular  (H. y P.).-
	Expte. Nº 857/17 C.D. Tejada, Silvia Patricia Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular  (H. y P.).-
	Expte. Nº 861/17 C.D.: Morrilla, Ronaldo Enrique Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 863/17 C.D.: Casas, Enertina Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 864/17 C.D.: Balmaceda, Isabel Yolanda Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 867/17 C.D.: Linares, Duval Eladio  Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 868/17 C.D.: Svoboda, Teresa Zully Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 869/17 C.D.: Quiroga, Leopoldo Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 870/17 C.D.: Cooperativa de Trabajo Instituto Secundario Modelo Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 876/17 C.D.: Unión Vecinal Bº Parque de Mayo E./Nota Ref. Pirotecnia (L. y A.C. – H. y S.A.).-  
	Expte. Nº 877/17 C.D.: Segatti, Azucena Oliva Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 884/17 C.D.: Guevara, José Antonio Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular , Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	Expte. Nº 011/18 C.D.: Miranda, Gabriela Nora Sol./Condonación Deuda por Contribución sobre la Actividad Comercial (H. y P.).-
	Expte. Nº 033/18 C.D.: Asociación Sanjuanina de Adaptación Laboral (A.S.A.L.) Sol./Condonación Deuda por Contribución sobre la Actividad Comercial (H. y P.).-
	Expte. Nº 034/18 C.D.: Mercado, Ramona del Valle  Sol./Condonación Deuda por Contribución sobre la Actividad Comercial – Discapacitados-  (H. y P.).-
	Expte. Nº 035/18 C.D. y Nº 00300-U-18 Unión Vecinal Villa Pontoriero ref. Mensura de terreno (O. y S. P.).-
	Expte. Nº 037/18 C.D.: Arzobispado de San Juan de Cuyo   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 040/18 C.D.: Corona, María Oliva   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 041/18 C.D.: Cánovas, María Cristina   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 045/18 C.D.: Unión Vecinal Parque Universitario   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble  (H. y P.).-
	Expte. Nº 046/18 C.D.: Forqué, Néstor Domingo   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular  (H. y P.).-
	Expte. Nº 047/18 C.D.: Fundación Nuestra Familia   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble  (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3618.-
	Expte. Nº 048/18 C.D.: Olivares, Daniel Alejandro Sol./Exención Pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos y se declare de Interés Cultural Municipal la Fiesta Nacional Gay del Sol (S/T).-
	COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO:
	Expte. Nº 901/16 C.D.: Interbloque E./Proyecto de Ordenanza ref. Registro Municipal único de beneficiarios de fondos públicos.-
	Expte. Nº 121/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E/ Proyecto de Ordenanza ref. Presupuesto Participativo.-
	Expte. Nº 267/17 C.D.: Bloque Cambiemos E/ Proyecto de Ordenanza Ref. “Creación del Programa de asistencia a personas en situación de calle”-
	Expte. Nº 373/17 C.D.: Bloque Justicialista E/ Proyecto de Ordenanza ref. Incorporación de requisitos  para Condonación y/o Eximición de Tributos sobre Inmuebles, Actividades Comerciales, Diversión y Espectáculos Públicos.-
	Expte. Nº 545/17 C.D.: Asociación Bancaria Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.).-
	Expte. Nº 549/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E/ Proyecto de Ordenanza ref. Ordenanza de Moratoria Municipal.-
	Expte. Nº 580/17 C.D.: Uliarte, Osvaldo Juan Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 610/17 C.D.: Mariana S.A Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 637/17 C.D.: Amarfil, Myriam Antonia Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 691/17 C.D.: Acosta, Benigna Ines Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 692/17 C.D.: Rivas, Luisa Justina Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 805/17 C.D.: Fundación Ángel Anzor Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble .-  
	Expte. Nº 822/17 C.D.: Gonzales, Fanny Ercilia Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble .-  
	DECRETO  N°  3618.-
	Expte. Nº 828/17 C.D.: Furqué Pablo Emilio Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 833/17 C.D.: León, Rosa María Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 835/17 C.D. y Nº 13231-D-17 D.E.: Dirección de Inspecciones Municipales Sol/ Baja de bienes de Patrimonio Municipal.-  
	Expte. Nº 840/17 C.D.: Asociación Orientación para La Joven Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble.- 
	Expte. Nº 841/17 C.D.: Vera, Eduardo Arturo Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 843/17 C.D.: Yánez, Julio Orlando Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 846/17 C.D.: Zoppi, Walter Carlos Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 849/17 C.D.: Cuneo, Aida Teresa Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	COMISIÓN DE LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES:
	Expte. Nº 043/18 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. Declarar Personalidad Destacada a la Reina Nacional del Sol (C.E.P. y T).-
	 Expte. Nº 044/18 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. Declarar de Interés Artístico Municipal a la Banda “UN VOX” (C.E.P. y T).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.-

